altre trascrizioni pregiudizievoli), che saranno cancellati o comunque non 

saranno opponibili all’acquirente 

A tutto il giorno 1 aprile 2022 sul bene risultano le seguenti 

formalità (All. 30 – Visure ipotecarie): 

- ipoteca volontaria per la complessiva somma di Euro 160.000,00 

(centosessantamila/00) di cui Euro 80.000,00 (ottantamila/00) in linea 

capitale, a favore della BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. con sede in 

Roma (codice fiscale 00651990582), in ordine ad atto di mutuo ai rogiti 

Notaio Bruno Morgigni di Prato in data 1° marzo 2002 - repertorio n. 

55.127, formalità iscritta a Volterra il giorno 6 marzo 2002 Registro 

Particolare n. 347, non rinnovata e pertanto perenta; 

- ipoteca volontaria per la complessiva somma di Euro 360.000,00 

(trecentosessantamila/00) di cui Euro 180.000,00 (centottantamila/00) in 

linea capitale, a favore della BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. con 

sede in Roma (codice fiscale 00651990582), in ordine ad atto di mutuo ai 

rogiti Notaio Bruno Morgigni di Prato in data 25 giugno 2003 - repertorio 

n. 61.272, formalità iscritta a Volterra il giorno 1° luglio 2003 Registro

[...]

Il predetto Istituto ha eletto domicilio presso la propria sede (non indicato 

alcun indirizzo); ora BANCA CAMBIANO 1884 S.P.A. con sede in Firenze - 

Viale Antonio Gramsci n. 34; 

- ipoteca legale ai sensi dell’art. 77 D.P.R. n. 602/1973 per la complessiva 

somma di Euro 162.352,04 

(centosessantaduemilatrecentocinquantadue/04) di cui Euro 81.176,02 

(ottantunmilacentosettantasei/02) in linea capitale, a favore di EQUITALIA 

CENTRO S.P.A. con sede in Firenze (codice fiscale 03078981200), in ordine 

ad atto amministrativo emesso in data 10 maggio 2013, formalità iscritta a

[...]

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

37 

Il predetto Servizio Riscossione Tributi ha eletto domicilio in Firenze - Viale 

Matteotti n. 16; 

- ipoteca giudiziale per la complessiva somma di Euro 75.000,00 

(settantacinquemila/00) di cui Euro 36.850,00 

(trentaseimilaottocentocinquanta/00) in linea capitale, a favore del Signor 

LAPENTA Luca (Firenze 4 dicembre 1976 - codice fiscale LPN LCU 76T04 

D612P), in ordine a sentenza di condanna emessa dal Tribunale di Firenze 

in data 9 aprile 2013, formalità iscritta a Volterra il giorno 3 giugno 2014

[...]

Poiché il bene, al momento del sopralluogo risultava occupato, 

opero una detrazione del 5% pari ad € 10.200,00 sul valore anzidetto e 

pertanto si ottiene il valore di € 193.800,00 che è il valore di mercato del 

bene, occupato, che arrotondato si hanno € 194.000,00 (Euro 

Centonovantaquattromila/00). 

- indicare il prezzo d’asta 

Nella considerazione che i beni verranno venduti all’asta ex art. 2922 

indico un ulteriore, prudenziale, abbattimento del valore finale di mercato, 

pari al 5 %, sul valore calcolato del bene occupato, pertanto:  

il valore di mercato, nelle condizioni all’atto del sopralluogo, è pari ad      

€ 194.000,00 – 5% pari ad € 9.700,00 = ad € 184.300,00, che, arrotondato 

si hanno €. 185.000,00 (Euro Centottantacinquemila/00) quale prezzo a 

base d’asta. 

LOTTO N. 2 

Costituito dai beni di cui alla scheda:  

1- Garage 

(Proprietà per 1/1, CERTALDO(FI) VIA SANTA MARIA NOVELLA Piano S1, f. 12 part. 177 sub 3 Cat. C/6 

Per calcolare il valore del bene procedo ad applicare la formula: